各 位

2019年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2018年４月 26日に公表した 2019年３月期（2018年４月 1日

～2019年３月 31日）の通期連結業績予想の修正について下記のとおり決議しましたので、お知らせします。

記

１．2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月 1日～2019年３月 31日）

  売上高 営業利益
税引前

当期純利益

当社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想(A)                      9,000億円 930億円 880億円 645億円 306円 26銭

今回修正予想(B) 8,800億円 830億円 795億円 585億円 279円 46銭

増減額(B-A) △200億円 △100億円 △85億円 △60億円 －

増減率（％） △2.2% △10.8% △9.7% △9.3% －

（ご参考）前期実績
8,600億円 863億円 834億円 632億円 296円 85銭

（2018年３月期）

(注)前期実績における「営業利益」は、会計方針の変更に伴い遡及修正を行ったため、遡及処理後の数値です。

２．修正の理由

第 2四半期に引き続き、第 3四半期以降も米中貿易摩擦の影響などによる不透明な事業環境が継続す

ると認識しており、売上高の減少を見込んでいます。そのため、通期業績予想を上記のとおり下方修正いたしま

す。なお、第 3四半期以降の前提為替レートは１米ドル 110円、１ユーロ 127円です。

（注）業績予想は当社が現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績はさまざまな要因により異なる可能性があります。

以上

会 社 名 オムロン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 山田 義仁

コード番号  6645

上場取引所 東証第一部

問 合 せ先 グローバル戦略本部長 日戸 興史

Ｔ Ｅ Ｌ 075-344-7175

2018年 10月 30日